
 

 

 
COMUNE DI SANTA LUCE 

 
Provincia di Pisa 

 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

Numero 2 del 26-02-2024 
 

 
OGGETTO: CHIUSURA COMPLESSO SCOLASTICO DI SANTA LUCE PER IL 
GIORNO MARTEDÌ 27/02/2024 

 
 

IL SINDACO 
 

 
Visto l’Allerta Meteo diramato dalla “Regione Toscana Protezione Civile e Riduzione del Rischio 
Alluvioni Sala Operativa Regionale” ADOZIONE STATO DI ALLERTA REGIONALE Emesso 
alle ore 13.10 del 26/02/2024 Valido  

Preso Atto che tale comunicato segnala l’adozione dello Stato di Allerta Regionale arancione dalle 
ore 00.00 di Martedí, 27 Febbraio 2024 alle ore 23.59 di Martedí, 27 Febbraio 2024; per rischio 
idrogeologico - idraulico reticolo minore;  

Considerato che il territorio comunale è caratterizzato da una notevole estensione, con una vasta rete 
di strade, anche sterrate, che presentano degli attraversamenti su torrenti e fiumi interessati 
dall’allerta, con la possibilità di interruzioni della viabilità per esondazione; 

Considerato inoltre che le caratteristiche delle sedi stradali sterrate possono creare problemi di 
percorribilità in presenza di forti piogge e/o vento, soprattutto a mezzi di notevoli dimensioni; 

Ritenuto opportuno eliminare pericoli per la pubblica incolumità, soprattutto per gli alunni che 
frequentano l’Istituto Comprensivo situato nel Comune di Santa Luce; 

Visti gli l’artt. 50 e 54 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico Enti Locali” riguardanti le 
attribuzioni del Sindaco nei servizi di competenza statale, tra i quali l’emanazione di atti in materia 
di ordine e sicurezza pubblica; 

ORDINA 

LA CHIUSURA DEL PLESSO SCOLASTICO DI SANTA LUCE  

PER IL GIORNO MARTEDi’ 27 FEBBRAIO 2024 

DISPONE 

 che venga data diffusione della presente ordinanza; 
 che copia della presente ordinanza venga comunicata al Prefetto della Provincia di Pisa; 



 che venga trasmessa alla Dirigente scolastica dell’Istituto Comprensivo “G. Mariti” di 
Fauglia; 

 che venga trasmessa alla ditta Amitour di Giuseppe Amici che gestisce il servizio trasporto 
scolastico; 

 che venga trasmessa alla ditta PONTEVERDE che gestisce il Servizio refezione scolastica; 
 che venga trasmessa associazione Auser di Santa Luce. 

 
A norma dell’art. 3 comma 4 della Legge n°241 del 07 agosto 1990, avverso alla presente Ordinanza, 
in applicazione della Legge n°1034 del 06 dicembre 1971, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere 
per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro sessanta giorni dalla 
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale o in alternativa al presidente della Repubblica 
entro il termine di 120 giorni al Presidente della Repubblica; 

La Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati dell’esecuzione della presente 
Ordinanza. 

La presente Ordinanza sarà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi. 

Santa Luce lì, 26 febbraio 2024 

Il Sindaco 

Dott.ssa Giamila Carli 
 

 
 

IL SINDACO 
  CARLI GIAMILA 

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Santa Luce ai 
sensi dell’art. 3-bis del CAD. 


